
Olbramovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.984804N, 16.402398E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 1 722 ha

Počet obyvatel: 1 149 PSČ: 671 76

Adresa URL: www.mestys-olbramovice.cz

Současnost obce Olbramovice
V obci se nachází veškerá infrastruktura, jako jsou tři  obchody se smíšeným zbožím, dvě
kadeřnictví, masérské služby, dva obchody s dárkovým zbožím, drogerie, prodejna a vázání květin.
Do zdejší základní i mateřské školy dojíždějí kromě místních dětí i děti z okolních obcí. Jsou
zde ordinace praktického lékaře, stomatologa i dětského lékaře. Pro využití volného času je v obci k
dispozici koupaliště a sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Kromě toho je v
zde umístěn i domov s pečovatelskou službou. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž poštovní
úřad. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod. Na sv. Martina, 11. listopadu, je
den otevřených sklepů. Poprvé se může přiťuknout s mladým vínem, posoudit jeho současnou kvalitu
a odhadnout budoucí ambice. Podívaná a vítaná příležitost k setkávání jsou Svatováclavské
krojované hody. Kromě řady plesů a zábav je významnou akcí v Olbramovicích též fotbalový turnaj
„Continental“, kdy jedenáctky z jednotlivých sloučených obcí bojují snad víc než o život.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2399/olbramovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:24:00


